Letto, confermato e sottoscritto come segue:

IL  VICE PRESIDENTE

F.to Giacobelli Martino

IL CONSIGLIERE ANZIANO




         IL SEGRETARIO GENERALE

   F.to Passoforte Francesco                                                         F.to Giuseppe Salvatore Alemanno

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che l’avanti esteso verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno ____________________ e così per 15 giorni consecutivi.

Martina Franca, lì _______________



         IL SEGRETARIO GENERALE

           F.to Giuseppe Salvatore Alemanno

_________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale

Martina Franca, lì _______________



         IL SEGRETARIO GENERALE

           Giuseppe Salvatore Alemanno

[image: image1.png]



              CITTA’ DI MARTINA FRANCA

          Provincia di Taranto                                                                      C O P I A

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO











N. 100 D’ORDINE
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2004 E PLURIENNALE 2994/2006.

L’anno duemilaquattro il giorno 23 del mese di NOVEMBRE alle ore 17,45 e con prosieguo in Martina Franca nella Sede Municipale e nella Sala delle Adunanze.

Il Consiglio Comunale, legalmente convocato a domicilio, in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, si è riunito sotto la Presidenza del sig. GIACOBELLI Martino e con la partecipazione del Segretario Generale avv.  Giuseppe Salvatore ALEMANNO

Fatto l’appello nominale dei consiglieri, risultano

	
	
	
	Pres.
	Ass.
	
	
	
	 
	Pres.
	Ass.

	1)
	CANTORE
	Marcello
	
	X 
	
	16)
	CHIARELLI
	Luigi Carmine
	X
	

	2)
	CHIARELLI
	Anania
	X
	
	
	17)
	MIALI
	Martino
	
	XG

	3)
	PASSOFORTE 
	Francesco
	X
	
	
	18)
	PULITO
	Giuseppe
	X
	

	4)
	ZIZZI 
	Vitantonio
	X
	
	
	19)
	PUNZI
	Paolo
	X
	

	5)
	PELLEGRINI
	Enrico
	X
	
	
	20)
	RUGGIERI 
	Antonio
	
	X

	6)
	GIACOBELLI 
	Martino
	X
	
	
	21)
	CHIARELLI
	Giuseppe
	X
	

	7)
	DIGIUSEPPE
	Cosimo
	X
	
	
	22)
	MARIELLA
	Francesco
	
	X

	8)
	CAROLII
	Giustino
	X
	 
	
	23)
	BARNABA
	Massimo
	X
	

	9)
	BASTAI
	Nicola
	X
	
	
	24)
	CHIMIENTI
	Michele
	X
	

	10)
	SERIO 
	Arcangelo
	X
	
	
	25)
	SEMERARO
	Bruno
	X
	

	11)
	ANCONA
	Donato
	X
	
	
	26)
	MICOLI
	Lorenzo
	X
	

	12)
	AGRUSTI
	Attilia
	X
	
	
	27)
	ANCONA
	Francesco
	X
	

	13)
	SANTORO 
	Vitantonio
	X
	
	
	28)
	SCIALPI 
	Antonio
	X
	

	14)
	MARTUCCI
	Antonio
	X
	
	
	29)
	CONSERVA
	Luca
	X
	

	15)
	LASORSA
	Pasquale
	X
	
	
	30)
	BRUNI
	Giandomenico
	X
	


In totale n. 26 Consiglieri presenti su n. 30 assegnati al Comune

E’ presente il Sindaco Leonardo CONSERVA

Il Presidente, ritenuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti, trattandosi di 1^ convocazione, dichiara aperta la seduta .

Si allontanano dall’aula i consiglieri Chiarelli Anania, Chiarelli Giuseppe e Pellegrini Enrico  (presenti 24 assenti 7) 

L’ASSESSORE AQUARO ALDO MARI RIFERISCE

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 22.5.2004 con la quale è stato approvato il Piano Triennale del LL.PP. 2004/2006 che prevede la realizzazione di Opere Pubbliche da finanziarsi con la contrazione di mutui;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.52 del 22.5.2004 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2004 e Pluriennale 2004/2006 e sono stati previsti gli oneri derivanti dall’indebitamento ad un tasso pari al TUS, pari a quello praticato contrattualmente dalla Tesoreria Comunale, Banca di Credito Coop. di Alberobello e Sammichele di Bari;

Viste le note in data 01.06.2004 prot.14148 e 22.07.2004 trasmesse alla Tesoreria Comunale, con le quali si inoltrava formale richiesta di concessione di mutuo per i lavori di Costruzione del Nuovo Foro Boario in località Ortolini alle condizioni previste contrattualmente;

Vista la nota in data 20.09.2004 prot.24512  trasmessa a diversi Istituti di Credito con la  quale è stata  richiesta  migliore offerta per la contrazione dell’anzidetto Mutuo per la Costruzione del Nuovo Foro Boario;

Viste le allegate offerte pervenute da parte degli  Istituti di Credito con i relativi tassi di interesse che risultano maggiori rispetto a quello offerto  dalla Tesoreria Comunale e a quello praticato dalla Cassa Depositi e Prestiti;

Vista la nota in data 29.9.04 prot.4907/04  assunta al protocollo del Comune in data 4.10.2004 prot.25584 della Banca di Credito Cooperativo di Alberobello Sammichele di Bari con la quale la stessa  comunicava che essendo scaduto il 31.12.2003 il contratto per il Servizio di Tesoreria successivamente prorogato sino al 31.12.2004, il Servizio stesso era svolto di fatto “senza alcuna legittimazione giuridica”, ragion per cui le condizioni contrattuali praticate al momento dell’offerta erano da intendersi caducate e pertanto l’operazione di finanziamento in questione veniva proposta alle normali condizioni di mercato;

Considerato, pertanto,che il tasso attualmente praticato dalla Cassa Depositi e Prestiti è del 3,80% e risulta, quindi, più vantaggioso rispetto a quello offerto dagli altri Istituti di Credito e considerato inoltre l’urgenza di assumere il mutuo in questione per realizzare nel più breve tempo possibile la Costruzione del Nuovo Foro Boario non più procrastinabile per le implicazioni che la stessa ha sul tessuto sociale ed economico dell’intera Città, è stata formalizzata la richiesta di mutuo alla Cassa Depositi e Prestiti in data 7.10.2004;

Vista la nota in data 27.10.2004 prot.179821  con la quale la  Cassa Depositi e Prestiti ha dato l’adesione di massima alla contrazione del mutuo per la Costruzione del Nuovo Foro Boario in località Ortolini ad un tasso attuale del 3,80% salvo diverse determinazioni in sede di concessione da parte del Consiglio di Amministrazione;

Considerato che nel Bilancio Pluriennale 2005/2006 gli oneri di indebitamento per l’assunzione di tutti i  mutui previsti nel Piano Triennale dei Lavori Pubblici  2004/2006 per l’anno 2004 sono stati calcolati ad un tasso inferiore a quello attualmente praticato dalla Cassa DD.PP., è necessario adeguare le previsioni di Bilancio, e  apportare le conseguenti variazioni al Bilancio Pluriennale 2004/2006.

Detti adeguamenti vanno anche apportati per la variazione di finanziamento per il Recupero della Villa Garibaldi, atteso che la mancata assegnazione del Contributo Ministeriale originariamente previsto comporta l’individuazione di altro tipo di finanziamento che non può che essere, allo stato, la contrazione di apposito mutuo;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Omissis

Udito il Relatore;

Visto il Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2004/2006 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 51 del 22.5.2004;

Atteso che le variazioni in questione riguardano le seguenti Opere Pubbliche:

ANNO 2004

Adeguamento Auditorium Comunale € 100.000,00

Intervento di recupero gener.del Palazzo Ducale 2°Stralcio(Adeg.Biblioteca Comunale) € 129.114,00

Ampliamento ristrutturazione e/o acquisto sc.materna Palombelle € 300.000,00

Strada di collegamento tra Via dei Pini e Via Guglielmi-Via Massafra-Allargamento sottopasso ferroviario Via Alberobello € 2.000.000,00

Realizzazione strada Via dello Stadio-Via Madonna Piccola € 150.000,00

Realizzazione Piazza in Zona Sanità € 250.000,00

Maggiori Oneri parcheggio Via Bellini € 378.919,00

Recupero Porte Centro Storico € 100.000,00

Ampliamento Impianto di pubblica illuminazione nel Centro Urbano € 350.000,00

Ampliamento Impianto di pubblica illuminazione nell’agro € 300.000,00

Costruzione Tronco Idrico su Via Locorotondo per 2 Km e Via Gianfelice 1Km € 300.000,00

Costruzione Tronco Idrico su Via Ostuni 3 Km, su Via Ceglie per 1 Km, su Via Mottola per 2 Km, in ambito extraurbano € 450.000,00

Costruzione tronchi idrici e fognanti in ambito urbano – I° e 2° stralcio € 361.520,00

Recupero area Votano € 200.000,00

Verde pubblico dell’area tra Viale Europa e Via Serranuda e sistemazione parcheggio aree € 258.229,00

Realizzazione tratti di metanizzazione € 300.000,00

Costruzione Nuovo Foro Boario in località Ortolini € 1.527.475,00

Recupero Villa Garibaldi € 1.500.000,00

Visto il parere tecnico favorevole espresso dal Dirigente del Settore LL.PP. Ing. Rodolfo Nobile e quello contabile favorevole espresso dal Direttore di Ragioneria Dott. Francesco Paolo Ricci ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, allegati al presente atto per farne parte integrante;

A voti unanimi, espressi nelle forme di legge e con l’astensione dei consiglieri Semeraro, Micoli, Ancona Francesco e Scialpi;

D E L I B E R A

1) di apportare al Bilancio di Previsione 2004 e Pluriennale 2004/2006 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 22.5.2004 le seguenti variazioni:

ANNO 2004

              ENTRATA


  Tit.4-Cat.02-Risorsa 0220-(Trasferimenti dello Stato)

       -             €   500.000,00


  Tit.5 –Cat.03-Risorsa 0300-(Assunzione mutui e prestiti)                   +             “1.500.000,00 

               TOTALE






        +          “ 1.000.000,00

             SPESA

             Tit.2-Funz.09-Serv.06-Interv.01(Acquisiz.beni immobili)     

+ “      1.000.000,00

ANNO 2005


SPESA

Tit.1-Funz.01 – Serv.04 – Inter. 03 (Prestaz.di Servizi)


-
€           270.022,00

Tit.1-Funz.01 – Serv.05 – Inter. 06 (Interessi passivi)


-           “                 2.337,00

Tit.1-Funz.04 – Serv.01 – Inter. 06       “            “



+
“                5.890,00

Tit.1-Funz.05 – Serv.01 – Inter. 06       “            “



+
“                2.534,00

Tit.1-Funz.08 – Serv.01 – Inter. 06       “            “



+
“              70.764,00

Tit.1-Funz.08 – Serv.02 – Inter. 06       “            “



+
“              12.760,00

Tit.1-Funz.09 – Serv.04 – Inter. 06       “            “



+
“              21.820,00

Tit.1-Funz.09 – Serv.06 – Inter. 06       “            “



+
“              63.877,00

Tit.1-Funz.11 – Serv.02 – Inter. 06       “            “



+
“              29.942,00

Tit.3-Funz.01 – Serv.03 – Inter. 03 (Rimb.Quota Capitale Mutui)

+
“              64.772,00

ANNO 2006


SPESA

Tit.1-Funz.01 – Serv.04 – Inter. 03 (Prestaz.di servizi)


-
€           270.018,00

Tit.1-Funz.01 – Serv.05 – Inter. 06 (Interessi passivi)


-           “                 2.085,00

Tit.1-Funz.04 – Serv.01 – Inter. 06       “            “



+
“                5.433,00

Tit.1-Funz.05 – Serv.01 – Inter. 06       “            “



+
“                2.335,00

Tit.1-Funz.08 – Serv.01 – Inter. 06       “            “



+
“              65.039,00

Tit.1-Funz.08 – Serv.02 – Inter. 06       “            “



+
“              11.769,00

Tit.1-Funz.09 – Serv.04 – Inter. 06       “            “



+
“              20.126,00

Tit.1-Funz.09 – Serv.06 – Inter. 06       “            “



+
“              58.601,00

Tit.1-Funz.11 – Serv.02 – Inter. 06       “            “



+
“              27.612,00

Tit.3-Funz.01 – Serv.03 – Inter. 03 (Rimb.Quota Capitale Mutui)

+
“              81.188,00

2) di modificare il Piano Triennale dei LL.PP. approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 51 del 22.5.2004;

3) di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a modificare le scritture contabili.

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile con lo stralcio della discussione a seguito di apposita votazione, unanime e palese e con l’astensione dei consiglieri Semeraro, Micoli, Ancona Francesco e Scialpi;

===================
PAGE  

